СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
                                              (третьего созыва)
                                                   ПРОТОКОЛ
                                      (двадцать четвертой сессии)
15. 05.2018 г.                              Г. Чулым                                                   № 20
     Установленное количество депутатов 30. Список прилагается. На сессии  присутствовало 26  депутатов. Список отсутствующих прилагается.

Председатель сессии С.Н. Кудрявцева, председатель Совета депутатов.

Секретарь сессии  Л.А. Полякова, депутат от избирательного округа № 4.

Счетная комиссия: В.В. Истрахов , депутат от избирательного округа № 8,  А.А. Лаврентьев, депутат от КПРФ, Д.С. Казанцев, депутат от ЛДПР.
      На сессии присутствовали А.Ф. Барсуков, депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, Н.Ф. Колпакова, начальник отдела  министерства региональной политики администрации Новосибирской области,  И.А. Липатов, прокурор района.
                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чулымского района Новосибирской области».
2. О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района.

3. О  готовности объектов ЖКХ и соцкультбыта к работе в зимних условиях.

4. Об организации питания и подвоза обучающихся в общеобразовательных учреждениях Чулымского района.
5. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чулымского района и формировании конкурсной комиссии.

6. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чулымского района Новосибирской области».

Докладчик: А.А. Кулешов, начальник ЮО.
РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

2. О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района.
Докладчик: А.С. Журавлев, начальник управления СХ.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

3. О готовности объектов ЖКХ и соцкультбыта к работе в зимних условиях.
Докладчик: А.А. Маутер, и.о. Главы Чулымского района.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

4. Об организации питания и подвоза обучающихся в общеобразовательных учреждениях Чулымского района.
           Докладчик:  Б.В.  Конышев, заместитель Главы администрации

           Чулымского района.

    РЕШИЛИ: Решение принять.

    Решение прилагается.

    Принято единогласно.
5. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Чулымского района и формировании конкурсной комиссии.

    Докладчик:  А.А. Кулешов, начальник  ЮО.
    РЕШИЛИ: решение принять.

    Решение прилагается.

    Принято единогласно.
6. Разное.
Все вопросы повестки дня сессии рассмотрены.

Работа сессии завершена.
       Председатель  сессии :                                            С.Н. Кудрявцева
       Секретарь:                                                                   Л.А. Полякова